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Technische Daten

V-MIX Agilo
Anzahl 
Kühe

Fassungs-
vermögen 

(m³)

Gesamtbreite 
bei einseiti-
gem Austrag 

(mm)

Gesamtbreite 
bei beidseiti-
gem Austrag 

(mm)

Gesamtbreite 
Mischbehälter 

(mm)

Gesamtlänge (mm) 
ohne Querförderband 
(mit Querförderband 

hinten)

Gesamthöhe 
(mm)

Leerge-
wicht 
(kg)

Zuladung 
max. (kg)

Kraftbedarf (kW/PS)

3,5-1S 21-26 3,7 1950 1950 1860 3470 (3670) 1925 1500 1470 30/40

5-1S 27-31 5,1 1950 1950 1860 3560 (3760) 2275 1650 2075 35/47

V-MIX Plus
Anzahl 
Kühe

Fassungs-
vermögen 

(m³)

Gesamtbreite 
bei einseiti-
gem Austrag 

(mm)

Gesamtbreite 
bei beidseiti-
gem Austrag 

(mm)

Gesamtbreite 
Mischbehälter 

(mm)

Gesamtlänge (mm) 
ohne Querförderband 
(mit Querförderband 

vorne/hinten)

Gesamthöhe 
(mm)

Leerge-
wicht 
(kg)

Zuladung 
max. (kg)

Kraftbedarf (mit 
Reduziergetriebe) 

(kW/PS)

6,5-1S 31-41 6,3 2130 2260 2050 4450 (o/o) 2420 2750 2730 36/49 (27/37)

8-1S 48-55 7,6 2130 2260 2050 4700 (o/o) 2700 2950 3360 41/56 (29/40)

9-1S 57-65 8,6 2390 2485 2270 4520 (o/o) 2600 3700 3780 41/56 (29/40)

10H-1S 61-69 9,1 2130 2260 2050 5030 (o/o) 3000 3500 4200 50/68 (36/49)

10N-1S 64-72 9,9 2470 2600 2370 5070 (o/o) 2680 3800 4200 50/68 (36/49)

11-1S 74-85 11,0 2390 2485 2270 4600 (o/o) 2975 4100 4620 54/73 (38/51)

12-1S 92-104 12,1 2470 2600 2370 5500 (o/o) 3000 4200 5460 54/73 (38/51)

14-1S 105-125 14,2 2530 2700 2450 5650 (o/o) 3160 4450 6050 60/82 (42/57)

13-2S 89-101 13,6 2130 2260 2050 6630 (o/o) 2540 4950 5050 59/80 (44/60)

15-2S 100-114 15,5 2130 2260 2050 6710 (o/o) 2790 5350 6300 66/90 (50/68)

15N-2S 98-111 15,5 2355 2485 2270 6670 (o/o) 2450 6050 6300 66/90 (50/68)

17-2S 110-131 17,3 2130 2260 2050 6790 (o/o) 2990 5550 7140 75/100 (56/76)

17N-2S 111-126 17,1 2355 2485 2270 6710 (o/o) 2600 6380 7140 75/100 (55/75)

18-2S 109-124 17,4 2470 2600 2370 7360 (o/o) 2500 6750 7560 77/105 (59/81)

20-2S 131-148 19,7 2470 2600 2370 7410 (o/o) 2690 6900 8400 81/110 (62/85)

20H-2S 133-155 19,8 2355 2485 2270 6780 (o/o) 2790 6600 8400 81/110 (62/85)

22-2S 146-166 21,5 2470 2600 2370 7460 (o/o) 2840 7050 9240 83/113 (64/88)

24H-2S 166-183 23,2 2355 2485 2270 6800 (o/o) 3150 7000 9832 86/116 (66/90)

24-2S 171-194 23,6 2470 2600 2370 7650 (o/o) 3030 7200 9632 86/116 (66/90)

27-2S 185-210 26,2 2470 2600 2370 7600 (o/o) 3280 8410 10090 91/124 (70/95)

28-2S 191-216 27,6 2530 2700 2470 7700 (o/o) 3400 9350 11760 100/136 (75/102)

30-2S 203-231 29,5 2530 2700 2470 7800 (o/o) 3540 9500 12600 110/150 (83/112)

25-3S 168-191 26,0 2130 2260 2050 9950 (x/o) 3140 9500 9000  x (80/109)

30-3S 193-219 29,5 2470 2600 2370 9370 (o/o) 2930 10800 12600  x (88/120)

33-3S 235-267 31,8 2470 2600 2370 9420 (o/o) 3125 11200 13860  x (96/130)

36-3S 257-291 35,1 2470 2600 2370 9450 (o/o) 3230 11500 15000  x (102/139)

40-3S 285-324 38,6 2470 2600 2370 9500 (o/o) 3430 12200 14300  x (114/155)

V-MIX Plus T
Anzahl 
Kühe

Fassungs-
vermögen 

(m³)

Gesamtbreite 
bei einseiti-
gem Austrag 

(mm)

Gesamtbreite 
bei beidseiti-
gem Austrag 

(mm)

Gesamtbreite 
Mischbehälter 

(mm)

Gesamtlänge (mm) 
ohne Querförderband 
(mit Querförderband 

vorne/hinten)

Gesamt-
höhe bei 

Auslieferung 
(mm) *

Leerge-
wicht 
(kg)

Zuladung 
max. (kg)

Kraftbedarf (mit 
Reduziergetriebe) 

(kW/PS)

6,5-1S T 36-41 6,3 2130 2260 2050 5080 (x/x) 2200 3130 2730 36/49 (27/37)

8-1S T 48-55 7,6 2130 2260 2050 5080 (x/x) 2420 3330 3360 41/56 (29/40)

9-1S T 57-65 8,6 2390 2485 2270 5290 (x/x) 2300 3950 3780 41/56 (29/40)

10H-1S T 61-69 9,1 2130 2260 2050 5200 (x/x) 2720 3750 4200 50/68 (36/49)

10N-1S T 64-69 9,9 2470 2600 2370 5520 (x/x) 2400 4050 4200 50/68 (36/49)

11-1S T 74-85 11,0 2390 2485 2270 5400 (x/x) 2700 4250 4620 54/73 (38/51)

12-1S T 92-104 12,1 2470 2600 2370 5620 (x/x) 2730 4500 5348 54/73 (38/51)

V-MIX Giant
Anzahl 
Kühe

Fassungs-
vermögen 

(m³)

Gesamtbreite 
bei einseiti-
gem Austrag 

(mm)

Gesamtbreite 
bei beidseiti-
gem Austrag 

(mm)

Gesamtbreite 
Mischbehälter 

(mm)

Gesamtlänge (mm)
(Querförderband 
hinten möglich)

Gesamthöhe 
(mm)

Leerge-
wicht 
(kg)

Zuladung 
max. (kg)

Kraftbedarf (mit 
Reduziergetriebe) 

(kW/PS)

40-3S 288-324 40 2530 2700 2470 10385 (x/x) 3400 13300 16800 129/175

46-35 339-385 46,6 2530 2700 2470 10315 (x/x) 3755 14000 19000 144/195

o Daten auf Anfrage
x steht für Ausstattung nicht möglich
* Daten beziehen sich auf die Auslieferungshöhe (verstellbar um +/- 50mm)
Die angegebenen technischen Daten beziehen sich auf 8 km/h, bei Hoffahrt und Serienausstattung.



Technische Daten

V-MIX Fill 
Plus L

Anzahl 
Kühe

Fassungs-
vermögen 

(m³)

Gesamt-
breite bei 

einseitigem 
Austrag 
(mm)

Gesamt-
breite bei 

beidseitigem 
Austrag 
(mm)

Gesamtbreite 
Mischbehälter 

(mm)

Gesamtlänge (mm) 
ohne Querförder-
band (mit Quer-

förderband vorne/
hinten)

Gesamthöhe 
(mm)

Leergewicht 
(kg)

Zuladung 
max. (kg)

Kraftbedarf (mit 
Reduziergetriebe) 

(kW/PS)

8-1S L 48-55 8,1 x x 2350 5030 (5520/5030) 2810 3680 3360 41/56 (29/40)

10H-1S L 61-69 9,9 x x 2350 5030 (5520/5030) 2920 3900 4200 50/68 (36/49)

10N-1S L 64-72 10,4 x x 2650 5130 (5720/5130) 2810 4300 4200 50/68 (36/49)

13-1S L 92-104 13,4 x x 2650 5130 (5720/5130) 2970 4550 5040 54/73 (38/51)

13-2S L 89-101 13,8 2350 2350 2350 7430 (7690/7430) 2810 5500 5460 59/80 (44/60)

15-2S L 100-114 15,8 2350 2350 2350 7510 (7690/7510) 2810 5900 6300 74/100 (56/76)

17-2S L 116-131 17,9 2350 2350 2350 7570 (7690/7570) 2910 6200 7140 77/105 (59/81)

18-2S L 109-124 17,2 2650 2650 2650 7650 (7890/7650) 2810 7900 7560 81/110 (62/85)

20-2S L 131-148 19,8 2650 2650 2650 7650 (7890/7650) 2810 8300 8400 81/110 (62/85)

24-2S L 171-194 24,9 2650 2650 2650 7650 (7890/7650) 2970 8600 9400 86/116 (66/90)

V-MIX Fill 
Plus LS

Anzahl 
Kühe

Fassungs-
vermögen 

(m³)

Gesamt-
breite bei 

einseitigem 
Austrag 
(mm)

Gesamt-
breite bei 

beidseitigem 
Austrag 
(mm)

Gesamtbreite 
Mischbehälter 

(mm)

Gesamtlänge (mm) 
ohne Querförder-
band (mit Quer-

förderband vorne/
hinten)

Gesamthöhe 
(mm)

Leergewicht 
(kg)

Zuladung 
max. (kg)

Kraftbedarf (mit 
Reduziergetriebe) 

(kW/PS)

8-1S LS 48-55 8,1 x x 2350 5030 (5520/5030) 3100 4580 3360 41/56 (29/40)

10H-1S LS 61-69 9,9 x x 2350 5030 (5520/5030) 3100 4800 4200 50/68 (36/49)

10N-1S LS 64-72 10,4 x x 2650 5130 (5720/5130) 3100 5300 4200 50/68 (36/49)

13-1S LS 92-104 13,4 x x 2650 5130 (5720/5130) 3100 5550 4950 54/73 (38/51)

13-2S LS 89-101 13,8 2350 2350 2350 7430 (7690/7430) 3100 6400 5460 66/90 (50/68)

15-2S LS 100-114 15,8 2350 2350 2350 7510 (7690/7510) 3100 7400 6300 74/100 (56/76)

17-2S LS 116-131 17,9 2350 2350 2350 7570 (7690/7570) 3100 7600 7140 81/110 (62/85)

18-2S LS 109-124 17,2 2650 2650 2650 7650 (7890/7650) 3100 7700 7560 81/110 (62/85)

20-2S LS 131-148 19,8 2650 2650 2650 7650 (7890/7650) 3100 9100 8400 86/116 (66/90)

24-2S LS 171-194 24,9 2650 2650 2650 7650 (7890/7650) 3100 9400 8600 88/120 (68/92)

V-MIX Drive 
Maximus 
Plus

Anzahl 
Kühe

Fassungs-
vermögen 

(m³)

Gesamt-
breite bei 

einseitigem 
Austrag 
(mm)

Gesamt-
breite bei 

beidseitigem 
Austrag 
(mm)

Gesamtbreite 
Mischbehälter 

(mm)

Gesamtlänge (mm) 
(bei Allradantrieb)

Gesamthöhe 
(mm) (bei 
Allrad-
antrieb)

Leergewicht 
(kg)

Zul. Ge-
samtge-
wicht für 
Straßen-
fahrt (kg)

äußerer Wen-
deradius bei 

Serienausstattung 
(mit 4Rad-Len-

kung) (m)

11-1S 76-85 11,2 2500 2600 2400 7740 (7645) 2770 (2950) 10100 16300 6,5 (4,5)

13H-1S 95-105 13,2 2500 2600 2400 7770 (7725) 3050 (3150) 10200 16300 6,5 (4,5)

13N-1S 82-91 12,2 2550 2700 2500 7850 (7825) 2770 (2950) 10200 16300 6,5 (4,5)

15-1S 102-112 14,2 2550 2700 2500 7900 (7850) 3050 (3150) 10300 16300 6,5 (4,5)

17-1S 115-131 16,2 2550 2700 2500 8280 (o) 3330 (o) 10950 16300 6,5 (4,5)

V-MIX Fix 
Plus

Anzahl 
Kühe

Fassungs-
vermögen 

(m³)

Gesamt-
breite bei 

einseitigem 
Austrag 
(mm)

Gesamt-
breite bei 

beidseitigem 
Austrag 
(mm)

Gesamtbreite 
Mischbehälter 

(mm)

Gesamtlänge  
Mischbehälter (mm)

Gesamthöhe 
bei 600 mm 
Bodenfrei-
heit (mm) 

Gesamt-
höhe bei 
700 mm 

Bodenfrei-
heit (mm)

mögliche  
Getriebemotoren

8-1S 48-55 7,2 2130 2260 2050 3000 2420 2520

22 kW Getriebemotor  
(max. Zuladung 2500 kg)

30 kW Getriebemotor  
(max. Zuladung 3500 kg)

37 kW Getriebemotor  
(max. Zuladung 4500 kg)

9-1S 57-65 8,6 2390 2485 2270 3200 2390 2490

10H-1S 61-69 8,7 2130 2260 2050 3200 2720 2820

10N-1S 64-72 9,3 2470 2600 2370 3300 2400 2500

11-1S 74-85 11,0 2390 2485 2270 3400 2770 2870

13-1S 92-104 13,0 2470 2600 2370 3500 2770 2870

15-1S 105-125 14,8 2530 2700 2450 3650 2880 2980

13-2S 89-101 13,0 2130 2260 2050 4950 2300 2400

37 kW Getriebemotor  
(max. Zuladung 4.500 kg)

45 kW Getriebemotor  
(max. Zuladung 5.000 kg)

55 kW Getriebemotor  
(max. Zuladung 6.200 kg)

15-2S 100-114 14,8 2130 2260 2050 5000 2500 2600

15N-2S 98-111 15,4 2355 2485 2270 5300 2230 2330

17-2S 110-131 16,6 2130 2260 2050 5100 2700 2800

17N-2S 111-126 17,1 2355 2485 2270 5400 2380 2480

20-2S 131-148 18,7 2470 2600 2370 5600 2460 2560

20H-2S 133-155 19,8 2355 2485 2270 5550 2630 2730

24-2S 171-194 23,2 2470 2600 2370 5800 2770 2870

o Daten auf Anfrage
x steht für Ausstattung nicht möglich
Die angegebenen technischen Daten beziehen sich auf 8 km/h, bei Hoffahrt und Serienausstattung.


